
令和3年度行政評価 事務事業評価シート（令和2年度実績）

事務事業コード 010601030 予算コード 01083414 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 上之郷コミュニティセンター施設管理事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 自治振興課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
■条例・規則 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 施設管理事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 一部委託 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R2実績 公的関与
不特定の市民 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R2実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R2実績 改革改善プラン達成度
事業の目的 貸館利用者1人当たりの経費

207

貸館利用件数

貸館利用率

264
20,5517,415

13,400

20,815

0

0.02
2

根拠法令等 ①泉佐野市立上之郷コミュニティセンター条例
②泉佐野市立上之郷コミュニティセンター条例規
則 事業費

市域の住民等を対象

①貸館の運営
　・貸館の許可
　・使用料の徴収、減免等
②施設の管理業務
　・貸館の開館及び閉館
　・施設の維持管理業務

市民による自発的な活動を支援し、地域コミュニティの活性化を促
進することを目的として設置した施設

0
0
0

0

Ｂ

Ｃ

Ｃ

Ｃ

Ａ

190.0

Ｂ

Ｃ

4.5

10.0

Ｂ

事務事業実施内容

上之郷コミュニティセンターは、令和２年４月に開館したが、貸館は新
型コロナの影響で６月からの実施となった。貸館の利用は、太極拳やチ
アダンス、絵画サークル、編み物サークルなど定期的な利用にもつな
がった。また、地域の福祉関係団体や子育て支援、まちづくり委員会の
支援など地域のコミュニティ形成につながった。今後、貸館の利用率の
向上に努めていく必要がある。

一次評価

貸館の利用は、太極拳やチアダンス、絵画サークル、編み物サークルな
ど定期的な利用にもつながった。また、地域の福祉関係団体や子育て支
援、まちづくり委員会の支援など地域のコミュニティ形成につながっ
た。貸館数計５室でスタートしたが、令和２年１１月より講座室２が診
療内容の充実のためリハビリテーション室に変更となったことから、貸
館運営は計４室の運用となった。
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該当なし

Ｃ


